



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 15
Vol. XV

തിരുവനന്തപുരം,
ചൊവ്വ
Thiruvananthapuram,
Tuesday

2026 ജനുവരി 06
06th January 2026

1201 ധനു 22
22nd Dhanu 1201

1947 പൗഷം 16
16th Pousha 1947

നമ്പർ
No. 51

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ/കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: DR2-3/1/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 03

ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ലെന്ന വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായി 17/10/2024-ലെ G.O.(P)No.13/2024/SJD പ്രകാരം ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II തസ്തിക 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് ഐഡന്റിഫൈ ചെയ്തിട്ടുള്ളതിനാൽ 17.06.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 172/2025 & 173/2025 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (LDV) ഡ്രൈവർ കം ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (LDV) ഒന്നാം എൻ.സി.എ.- ലാറ്റിൻ കാത്തലിക്/ ആംഗ്ലോ ഇൻഡ്യൻ (മലപ്പുറം ജില്ല), ഒന്നാം എൻ.സി.എ.- മുസ്ലീം (വയനാട് ജില്ല) തസ്തികകളുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 7 (iv)-ന് താഴെ കുറിപ്പ് (1) ആയി ചേർത്തിട്ടുള്ള "ഈ തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ 17.10.2024 തീയതിയിലെ G.O(P)No.13/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഈ തസ്തികയ്ക്ക് ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് അനുയോജ്യമായി കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ള ASD(M,MoD), ID(M), SLD എന്നീ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരെ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. മറ്റു ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്" എന്ന വ്യവസ്ഥ നീക്കം ചെയ്തുകൊണ്ടും പകരം താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ടും ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.



"ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർ ഈ ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരല്ല"

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.
വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ



**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM/ADDENDUM NOTIFICATION**

No. DR2-3/1/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 03rd December 2025

It is hereby notified that , since the post of Driver Gr II has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P)No.13/2024/SJD dated 17/10/2024 against the provision of the special rules that differently abled persons are not eligible to apply for the post, the clause “From among the Differently Abled candidates applying for the post only those Differently abled candidates belonging to ASD(M,MoD), ID(M), SLD categories which are identified for 4% reservation for the said post as per G.O(P)No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 will be considered for selection, applications of candidates belonging to other differently abled categories will be summarily rejected ” given as Note (1) under item 7(iv) in the notification for selection to the posts of Driver Gr II (LDV) Driver Cum Office Attendant (LDV) 1st NCA – Latin Catholic/Anglo Indian (Malappuram District) and 1st NCA – Muslim (Wayanad District) in Various departments published in the Gazette dated 17.06.2025 as Category numbers 172/2025 and 173/2025, is deleted and instead the following clause is added.

“Differently abled candidates are not eligible to apply for the post”

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
റദ്ദാക്കൽ വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ: DR2-3/3/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 03

ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ലെന്ന വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായി 17/10/2024-ലെ G.O.(P)No.13/2024/SJD പ്രകാരം ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II തസ്തിക 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് ഐഡന്റിഫൈ ചെയ്തിട്ടുള്ളതിനാൽ മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (LDV) ഡ്രൈവർ കം ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (LDV) (ഒന്നാം എൻ.സി.എ. - വിശ്വകർമ്മ) (കാറ്റഗറി നമ്പർ 419/2024) തസ്തികയിലേക്ക് 15.03.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 12.02.2025 തീയതിയിലെ DR2-3/3/2024-KPSC നമ്പർ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ/തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം ഇതിനാൽ റദ്ദ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
CANCELLATION NOTIFICATION**

No. DR2-3/3/2024-KPSC

Thiruvananthapuram, 03rd December 2025

It is hereby notified that , since the post of Driver GrII has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P)No.13/2024/SJD dated 17/10/2024 against the provision of the special rules that differently abled persons are not eligible to apply for the post, the Addendum/Erratum notification No. DR2-3/3/2024-KPSC dated 12.02.2025 for selection to the post of Driver Gr II (LDV) Driver-Cum- Office Attendant (LDV)(1st NCA-Viswakarma) in Various departments in Malappuram district (Category number 419/2024) published in the Extraordinary Gazette dated 15.03.2025 has been cancelled.

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ/കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: DR2-3/4/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 12

17/10/2024-ലെ G.O.(P)No.13/2024/SJD പ്രകാരം ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II തസ്തിക 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് ഐഡന്റിഫൈ ചെയ്ത ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ലെന്ന ടി തസ്തികയുടെ വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായതിനാൽ 15.10.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 407/2025 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (LDV) ഡ്രൈവർ കം ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (LDV) ഒന്നാം എൻ.സി.എ. - ഹിന്ദു നാടാർ (ആലപ്പുഴ ജില്ല), തസ്തികയുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 7 (iv)-ന് താഴെ കുറിപ്പ് (1) ആയി ചേർത്തിട്ടുള്ള "ഈ തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ 17.10.2024 തീയതിയിലെ G.O(P)No.13/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഈ തസ്തികയ്ക്ക് ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് അനുയോജ്യമായി കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ള ASD(M,MoD), ID(M), SLD എന്നീ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരെ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. മറ്റു ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്" എന്ന വ്യവസ്ഥ നീക്കം ചെയ്ത് പകരം "ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർ ഈ ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരല്ല" എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM/ADDENDUM NOTIFICATION

No. DR2-3/4/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 12th December 2025

It is hereby notified that , since the post of Driver GrII has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P)No.13/2024/SJD dated 17/10/2024 against the provision in the special rules that differently abled persons are not eligible to apply for the post, the clause “From among the Differently Abled candidates applying for the post only those Differently abled candidates belonging to ASD(M,MoD), ID(M), SLD categories which are identified for 4% reservation for the said post as per G.O(P)No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 will be considered for selection. Applications of candidates belonging to other differently abled categories will be summarily rejected” given as Note (1) under item 7(iv) in the notification for selection to the post of Driver Gr II (LDV) Driver Cum Office Attendant (LDV) 1st NCA – Hindu Nadar (Alappuzha District) in Various departments published in the Gazette dated 15.10.2025 as Category number 407/2025 is deleted and substituted with the clause “Differently abled candidates are not eligible to apply for the post”.

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

റദ്ദാക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: DR2-3/4/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 03

ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ലെന്ന വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായി 17/10/2024-ലെ G.O.(P)No.13/2024/SJD പ്രകാരം ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II തസ്തിക 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് ഐഡന്റിഫൈ ചെയ്തിട്ടുള്ളതിനാൽ തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ (എൻ.സി.സി, വിനോദ സഞ്ചാരം , എക്സൈസ്, പോലീസ്, സൈനിക ക്ഷേമം , ട്രാൻസ്പോർട്ട് എന്നിവ ഒഴികെ) ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (HDV) ഡ്രൈവർ കം ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (HDV) (ഒന്നാം എൻ.സി.എ. - ലാറ്റിൻ കാത്തലിക്/ആംഗ്ലോ ഇൻഡ്യൻ) (കാറ്റഗറി നമ്പർ 567/2024) തസ്തികയിലേക്ക് 15.03.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 12.02.2025 തീയതിയിലെ DR2-3/4/2024-KPSC നമ്പർ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ/തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം ഇതിനാൽ റദ്ദ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
CANCELLATION NOTIFICATION

No. DR2-3/4/2024-KPSC

Thiruvananthapuram, 3rd December 2025

It is hereby notified that , since the post of Driver Gr II has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P)No.13/2024/SJD dated 17/10/2024 against the provision of the special rules that differently abled persons are not eligible to apply for the post, the Addendum/Erratum notification No. DR2-3/4/2024-KPSC dated 12.02.2025 for selection to the post of Driver Gr II (HDV) Driver-Cum- Office Attendant (HDV)(1st NCA- Latin Catholic/ Anglo Indian) in Various departments (Except NCC, Tourism, Excise, Police, SWD and Transport) in Thiruvananthapuram district (Category number 567/2024) published in the Extraordinary Gazette dated 15.03.2025 has been cancelled.

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ/കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ: DR2-3/2/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 03

ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ലെന്ന വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായി 17/10/2024-ലെ G.O.(P)No.13/2024/SJD പ്രകാരം ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II തസ്തിക 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് ഐഡന്റിഫൈ ചെയ്തിട്ടുള്ളതിനാൽ 31.07.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 263/2025 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ (എൻ.സി.സി, വിനോദ സഞ്ചാരം , എക്സൈസ്, പോലീസ്, സൈനിക ക്ഷേമം , ട്രാൻസ്പോർട്ട് എന്നിവ ഒഴികെ) ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (HDV) ഡ്രൈവർ കം ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (HDV) ഒന്നാം എൻ.സി.എ. - ഈഴവ/തീയ്യ/ബില്ലവ (കോട്ടയം ജില്ല), തസ്തികയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 7 (iv)-നു താഴെ കുറിപ്പ് (1) ആയി ചേർത്തിട്ടുള്ള "ഈ തസ്തികയിലേയ്ക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ 17.10.2024 തീയതിയിലെ G.O(P)No.13/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഈ തസ്തികയ്ക്ക് ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് അനുയോജ്യമായി കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ള ASD(M,MoD), ID(M), SLD എന്നീ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരെ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. മറ്റു ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്" എന്ന വ്യവസ്ഥ നീക്കം ചെയ്യുകൊണ്ടും പകരം താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ടും ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

"ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർ ഈ ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരല്ല"

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM/ADDENDUM NOTIFICATION

No. DR2-3/2/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 03rd December 2025

It is hereby notified that , since the post of Driver Gr. II has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P)No.13/2024/SJD dated 17/10/2024 against the provision of the special rules that differently abled persons are not eligible to apply for the post, the clause “From among the Differently Abled candidates applying for the post only those Differently abled candidates belonging to ASD(M,MoD), ID(M), SLD categories which are identified for 4% reservation for the said post as per G.O(P)No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 will be considered for selection, applications of candidates belonging to other differently abled categories will be summarily rejected” given as Note (1) under item 7(iv) in the notification for selection to the post of Driver Gr II (HDV) Driver Cum Office Attendant (HDV) 1st NCA – Ezhava/Thiyya/Billava (Kottayam District) in Various departments (Except NCC, Tourism, Excise, Police, SWD and Transport) published in the Gazette dated 31.07.2025 as Category number 263/2025 is deleted and instead the following clause is added.

“Differently abled candidates are not eligible to apply for the post”

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ: GR10-3/3/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 02

വിഷയം:- കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ-മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസ്സിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-എൽ.സി/എ.ഐ) (കാറ്റഗറി നമ്പർ-297/2025) തസ്തിക-കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്-സംബന്ധിച്ച്-

- സൂചന:-**
- 30.08.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 297/2025 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസ്സിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-എൽ.സി/എ.ഐ) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനം
 - ബഹു.കമ്മീഷന്റെ 13.10.2025 തീയതിയിലെ 6-ാം നമ്പർ തീരുമാനം

മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസ്സിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-എൽ.സി/എ.ഐ) തസ്തികയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനായി 30.08.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ-297/2025 ആയി അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാനതീയതി 03.10.2025 ആയി വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു.

നാഷണൽ മെഡിക്കൽ കമ്മീഷൻ 30.06.2025 തീയതിയിൽ പുതുക്കിയ ടീച്ചേഴ്സ് എലിജിബിലിറ്റി ക്വാളിഫിക്കേഷൻസ് ഇൻ മെഡിക്കൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ് റെഗുലേഷൻസ് 2025 [മെഡിക്കൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ് (ക്വാളിഫിക്കേഷൻസ് ഓഫ് ഫാക്കൽറ്റി) റെഗുലേഷൻസ് 2025] വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ആയതിന് അനുസൃതമായി മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസ്സിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-എൽ.സി/എ.ഐ) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ചുവടെപ്പറയും പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

യോഗ്യതകൾ:-

- ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം ഒരു അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ കോളേജിൽ നിന്ന് റേഡിയോഡയഗ്നോസിസിൽ ഒരു വർഷത്തെ സീനിയർ റെസിഡന്റ് ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയം

കുറിപ്പ്:

a.ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം ഒരു അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ട്യൂട്ടർ ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയം സീനിയർ റെസിഡന്റ് ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിന് തുല്യമായി പരിഗണിക്കും.

b. എം.എസ്.സി യും പി.എച്ച്.ഡി യും നേടിയവരും ഒരു അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ഡെമോൺസ്ട്രേറ്റർ ആയ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവരെയും സീനിയർ റെസിഡന്റ് ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിന് തുല്യമായി പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

അല്ലെങ്കിൽ



c.ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത അധ്യാപന പരിചയമോ രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത ക്ലിനിക്കൽ പരിചയമോ ഉള്ള സായുധസേനയിലെ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ.

അല്ലെങ്കിൽ

d. ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം കുറഞ്ഞത് 220 കിടക്കകളുള്ള ഒരു ഗവണ്മെന്റ് ആശുപത്രിയിൽ ഒരു നോൺ ടീച്ചിംഗ് കൺസൾട്ടന്റ് ആയോ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് ആയോ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ആയോ 2 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ പ്രവൃത്തി പരിചയം ഉള്ളവർ; ഇവർ നിയമനത്തിന് ശേഷം രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ബേസിക് കോഴ്സ് ഇൻ ബയോമെഡിക്കൽ റിസർച്ച് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

e.ഡിപ്ലോമ യോഗ്യത ഉള്ളതും ഒരു ഗവണ്മെന്റ് അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ 08.06.2017 ന് മുമ്പ് നിയമനം നേടിയിട്ടുള്ളതും ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ആകെ 4 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളതുമായ സീനിയർ റെസിഡന്റ്.

അല്ലെങ്കിൽ

f.ഡിപ്ലോമ യോഗ്യത ഉള്ളതും ഒരു ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിലോ മെഡിക്കൽ ബോർഡ് ഓഫ് എക്സാമിനേഷൻ നടത്തിവരുന്ന ഒരു ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിലോ ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ആകെ 6 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളതുമായ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് അല്ലെങ്കിൽ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ആയി സേവനത്തിലുള്ളവർ.

മേൽ ഖണ്ഡിക പ്രകാരം അർഹരായ കാറ്റഗറി നമ്പർ-297/2025 വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രം **06.01.2026 മുതൽ 20.01.2026** അർദ്ധരാത്രി വരെ ഓൺലൈനായി ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ മുഖേന അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽപ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ADDENDUM NOTIFICATION

No. GR10-3/3/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 02nd December 2025

Sub:- Kerala Public Service Commission-Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-LC/AI) (Cat.no.297/2025) in Medical Education Department - Addendum Notification issuing of - reg

Ref:- 1.Notification published for Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-LC/AI) (Cat.no.297/2025) in Medical Education Department in the Gazette dated 30.08.2025
2. Hon.Commission Decision No.6 dated 13.10.2025

Applications had been invited for selection to the post of Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-LC/AI) in Medical Education Department vide Cat.no.297/2025 in the Gazette Notification published on 30.08.2025 fixing 03.10.2025 as the last date for receipt of applications.

The National Medical Commission published new Regulations fixing Teachers Eligibility Qualifications in Medical Institutions 2025 [Medical Institutions (Qualification of Faculty) Regulations 2025] vide notification dated 30.06.2025. The Notification for the post of Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-LC/AI) (Cat.no.297/2025) in Medical Education Department is modified as follows in tune with the new NMC Regulations.

Qualifications:-

2. One Year Experience as Senior Resident in Radiodiagnosis in a Recognized medical College after acquiring Post Graduate Degree.

Note:

a.The Experience gained by a Tutor in a Medical Institution in the concerned subject having a Post Graduate Degree, shall be considered equivalent to the Experience required as a Senior Resident.



b. The Experience gained by a Demonstrator in a medical institution in the concerned subject having a MSc and Ph.D Degree, shall be considered equivalent to the Experience required as a Senior Resident.

OR

c. Specialist Medical Officers of the armed forces having at least One year Teaching Experience or two years of Clinical Experience after obtaining Post Graduate Degree in the concerned subject.

OR

d. A non-teaching Consultant or Specialist or Medical Officer, possessing Post Graduate Medical Degree in the concerned subject with at least 2 Years of Experience in a Government Hospital having at least 220 beds shall be eligible to become an Assistant Professor in the concerned subject without the requirement of experience as Senior Resident and shall complete the Basic Course in Biomedical Research within two years of appointment.

OR

e. Diploma holders appointed as Senior Residents in a recognised Medical institution before 08.06.2017 having total experience of 4 Years as Senior resident in the concerned subject.

OR

f. Diploma holders working as Specialist or Medical Officer in the concerned subject of a government medical institution or Government medical institution running National Board of Examination and Medical Science recognised teaching programme having cumulative experience of 6 Years.

Eligible Candidates as per above stated condition and are qualified as per Category Number 297/2025 only can submit Online application through One Time Registration from 06.01.2026 to 20.01.2026 up to midnight.

The aforesaid notification stands modified to the above extent and all the other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

**SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: GR 10-3/4/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 02

വിഷയം:- കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ-മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-വിശ്വകർമ്മ) (കാറ്റഗറി നമ്പർ-298/2025) തസ്തിക-കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്-സംബന്ധിച്ച്-

- സൂചന:- 1. 30.08.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 298/2025 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-വിശ്വകർമ്മ) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനം
- 2. ബഹു.കമ്മീഷന്റെ 13.10.2025 തീയതിയിലെ 6-ാം നമ്പർ തീരുമാനം.

മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-വിശ്വകർമ്മ) തസ്തികയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനായി 30.08.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ-298/2025 ആയി അപേക്ഷ സീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാനതീയതി 03.10.2025 ആയി വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു.

നാഷണൽ മെഡിക്കൽ കമ്മീഷൻ 30.06.2025 തീയതിയിൽ പുതുക്കിയ ടീച്ചേഴ്സ് എലിജിബിലിറ്റി ക്വാളിഫിക്കേഷൻസ് ഇൻ മെഡിക്കൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ് റെഗുലേഷൻസ് 2025 [മെഡിക്കൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ് (ക്വാളിഫിക്കേഷൻസ് ഓഫ് ഫാക്കൽറ്റി) റെഗുലേഷൻസ് 2025] വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ആയതിന് അനുസൃതമായി മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് (ഒന്നാം എൻ.സി.എ-വിശ്വകർമ്മ) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ചുവടെപ്പറയും പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

യോഗ്യതകൾ:-

- 2. ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം ഒരു അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ കോളേജിൽ നിന്ന് റേഡിയോഡയഗ്നോസിസിൽ ഒരു വർഷത്തെ സീനിയർ റെസിഡന്റ് ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയം.

കുറിപ്പ്:

a.ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം ഒരു അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ട്യൂട്ടർ ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയം സീനിയർ റെസിഡന്റ് ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിന് തത്തുല്യമായി പരിഗണിക്കും.

b. എം.എസ്.സി യും പി.എച്ച്.ഡി യും നേടിയവരും ഒരു അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ഡെമോൺസ്ട്രേറ്റർ ആയ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവരെയും സീനിയർ റെസിഡന്റ് ആയുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിന് തത്തുല്യമായി പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.



അല്ലെങ്കിൽ

c.ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത അധ്യാപന പരിചയമോ രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത ക്ലിനിക്കൽ പരിചയമോ ഉള്ള സായുധസേനയിലെ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ.

അല്ലെങ്കിൽ

d. ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയതിന് ശേഷം കുറഞ്ഞത് 220 കിടക്കകളുള്ള ഒരു ഗവണ്മെന്റ് ആശുപത്രിയിൽ ഒരു നോൺ ടീച്ചിംഗ് കൺസൾട്ടന്റ് ആയോ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് ആയോ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ആയോ 2 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ പ്രവൃത്തി പരിചയം ഉള്ളവർ; ഇവർ നിയമനത്തിന് ശേഷം രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ബേസിക് കോഴ്സ് ഇൻ ബയോമെഡിക്കൽ റിസർച്ച് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

e.ഡിപ്ലോമ യോഗ്യത ഉള്ളതും ഒരു ഗവണ്മെന്റ് അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ 08.06.2017 ന് മുൻ നിയമനം നേടിയിട്ടുള്ളതും ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ആകെ 4 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളതുമായ സീനിയർ റെസിഡന്റ്.

അല്ലെങ്കിൽ

f.ഡിപ്ലോമ യോഗ്യത ഉള്ളതും ഒരു ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിലോ മെഡിക്കൽ ബോർഡ് ഓഫ് എക്സാമിനേഷൻ നടത്തിവരുന്ന ഒരു ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിലോ ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ആകെ 6 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളതുമായ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് അല്ലെങ്കിൽ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ആയി സേവനത്തിലുള്ളവർ.

മേൽ ഖണ്ഡിക പ്രകാരം അർഹരായ കാറ്റഗറി നമ്പർ-298/2025 വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രം **06.01.2026 മുതൽ 20.01.2026** അർദ്ധരാത്രി വരെ ഓൺലൈനായി ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ മുഖേന അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽപ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ADDENDUM NOTIFICATION

No. GR 10-3/4/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 02nd December 2025

Sub:- Kerala Public Service Commission-Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-V) (Cat.no.298/2025) in Medical Education Department - Addendum Notification issuing of - reg

Ref:- 1.Notification published for Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-V) (Cat.no.298/2025) in Medical Education Department in the Gazette dated 30.08.2025
2. Hon.Commission Decision No.6 dated 13.10.2025

Applications had been invited for selection to the post of Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-V) in Medical Education Department vide Cat.no.298/2025 in the Gazette Notification published on 30.08.2025 fixing 03.10.2025 as the last date for receipt of applications.

The National Medical Commission published new Regulations fixing Teachers Eligibility Qualifications in Medical Institutions 2025 [Medical Institutions (Qualification of Faculty) Regulations 2025] vide notification dated 30.06.2025. The Notification for the post of Assistant Professor in Radiodiagnosis (I NCA-V) (Cat.no.298/2025) in Medical Education Department is modified as follows in tune with the new NMC Regulations.

Qualifications:-

2. One Year Experience as Senior Resident in Radiodiagnosis in a Recognized medical College after acquiring Post Graduate Degree.

Note:

a.The Experience gained by a Tutor in a Medical Institution in the concerned subject having a Post Graduate Degree, shall be considered equivalent to the Experience required as a Senior Resident.

b.The Experience gained by a Demonstrator in a medical institution in the concerned subject having a MSc and Ph.D Degree, shall be considered equivalent to the Experience required as a Senior Resident.



OR

c. Specialist Medical Officers of the armed forces having at least One year Teaching Experience or two years of Clinical Experience after obtaining Post Graduate Degree in the concerned subject.

OR

d. A non-teaching Consultant or Specialist or Medical Officer, possessing Post Graduate Medical Degree in the concerned subject with at least 2 Years of Experience in a Government Hospital having at least 220 beds shall be eligible to become an Assistant Professor in the concerned subject without the requirement of experience as Senior Resident and shall complete the Basic Course in Biomedical Research within two years of appointment.

OR

e. Diploma holders appointed as Senior Residents in a recognised Medical institution before 08.06.2017 having total experience of 4 Years as Senior resident in the concerned subject.

OR

f. Diploma holders working as Specialist or Medical Officer in the concerned subject of a government medical institution or Government medical institution running National Board of Examination and Medical Science recognised teaching programme having cumulative experience of 6 Years.

Eligible Candidates as per above stated condition and are qualified as per Category Number 298/2025 only can submit Online application through One Time Registration from 06.01.2026 to 20.01.2026 up to midnight.

The aforesaid notification stands modified to the above extent and all the other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

**SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം

No. CR2-2/5/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 15

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഫിനാൻഷ്യൽ എൻറൈപ്രൈസസ് ലിമിറ്റഡിൽ പ്യൂൺ / വാച്ച്മാൻ (കെ. എസ്. എഫ്. ഇ. ലിമിറ്റഡിലെ പാർട്ട് ടൈം ജീവനക്കാരിൽനിന്നും നേരിട്ടുള്ള നിയമനം) തസ്തികയുടെ 15.10.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ 395/2025 നമ്പർ കാറ്റഗറിയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 3rd NCA ST വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷകൾ ഒന്നും തന്നെ ലഭിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാൽ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള എല്ലാ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികളും റദ്ദാക്കിയതായി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
NOTIFICATION

No. CR2-2/5/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 15th December 2025

It is hereby notified that since no application has been received for selection to the post of Peon/Watchman (Direct Recruitment from among the Part-Time employees in KSFE Limited) (3rd NCA ST) in the Kerala State Financial Enterprises in response to the Notification published in the Gazette dated 15.10.2025 with category number 395/2025, all further proceedings relating to the said selection are cancelled.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ**വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ: GR1A2/1/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 20

മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിൽ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ സർജിക്കൽ ഗാസ്ട്രോഎന്ററോളജി (കാറ്റഗറി നമ്പർ 007/2025) തസ്തികയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനായി, 30.04.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, 14.10.2025 തീയതിയിൽ നടത്തിയ ഓൺലൈൻ പരീക്ഷയ്ക്ക് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളാൽ ഹാജരാകാത്തതിനാൽ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള നടപടികൾ ഇതിനാൽ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നു.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
NOTIFICATION**

No: GR1A2/1/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 20th December 2025

It is here by notified that, since no candidates attended the online examination held on 14.10.2025 for selection to the post of Assistant Professor in Surgical Gastroenterology (Cat.No. 007/2025) in Medical Education Department in response to the notification published in the Gazette dated 30.04.2025, the selection procedure for the said post stands cancelled.

(By Order of the Commission)

**SAJU GEORGE
SECRETARY****KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം

SR3-3/6/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 22

സംസ്ഥാന പുരാതന വകുപ്പിൽ കൺസർവേഷൻ ഓഫീസർ (Special Recruitment for SC/ST) (കാറ്റഗറി നമ്പർ 529/2024) തസ്തികയിലേക്ക് 30.12.2024 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനപ്രകാരം യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ആരും തന്നെ ലഭ്യമല്ലാത്തതിനാൽ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികൾ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നതായി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

(ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
NOTIFICATION

SR3-3/6/2024-KPSC

Thiruvananthapuram, 22nd December 2025

It is hereby notified that the selection procedure relating to the post of Conservation Officer (Special Recruitment for SC/ST) (Cat-No.529/2024) in State Archives Department, in response to the notification published in Gazette dated 30.12.2024, stands cancelled, as no qualified candidates are available for selection to the post

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY,
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ / കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം**

DR2-4/14/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 12

17.10.2024 തീയതിയിലെ GO(P) No.13/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം എൻ.സി.സി. വകുപ്പിലെ ഡ്രൈവർ തസ്തികയ്ക്ക് 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണം അനുവദിച്ചത്, ടി തസ്തികയുടെ വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ മെഡിക്കൽ ഫിറ്റ്നസ് നിഷ്കർഷിച്ചുകൊണ്ടുള്ള വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായതിനാൽ 31.07.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 262/2025 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കോട്ടയം ജില്ലയിലേക്കുള്ള എൻ.സി.സി./സൈനിക ക്ഷേമ വകുപ്പിൽ Driver Gr.II (HDV) (Ex-servicemen only) I NCA Muslim തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഇനം 7 യോഗ്യതകൾക്ക് താഴെ, പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഫോർമാറ്റിന് ശേഷം കുറിപ്പ് 3 ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിരുന്ന "ടി തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ, ഈ തസ്തികയ്ക്ക് ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് 17.10.2024 ലെ GO(P) No.13/2024/SJD നമ്പർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, അനുയോജ്യമായി കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ള ASD (M, MoD), ID (M), SLD എന്നീ ഭിന്നശേഷി വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരെ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. മറ്റ് ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്." എന്ന വ്യവസ്ഥ നീക്കം ചെയ്ത്, പകരം 'ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ടി തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരല്ല' എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽപ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM / ADDENDUM NOTIFICATION**

DR2-4/14/2024-KPSC

Thiruvananthapuram, 12th December 2025

It is hereby notified that since the Driver post in NCC department has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P) No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 against the provision of the Special Rule which stipulate medical fitness for the post, the clause *“From among the Differently-Abled candidates applying for this post, only those Differently-Abled candidates belonging to the categories viz ASD (M, MoD), ID (M), SLD, which are identified as eligible for reservation for Differently-Abled to the above post vide GO(P) No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 will be considered. Applications of candidates belonging to other Differently-Abled categories will be rejected.”* given as Note 3 below the format of Certificate of Experience under Item 7- Qualifications in the notification for selection to the post of Driver Gr.II (HDV) (Ex-servicemen only) I NCA Muslim in the NCC/Sainik Welfare Department for Kottayam district published vide Extraordinary Gazette dated 31.07.2025 as Category No. 262/2025 is deleted and substituted with the clause, “Differently Abled candidates are not eligible to apply for the post.”

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

തിരുത്തൽ / കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

DR2-4/1/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 12

17.10.2024 തീയതിയിലെ GO(P) No.13/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം എൻ.സി.സി. വകുപ്പിലെ ഡ്രൈവർ തസ്തികയ്ക്ക് 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണം അനുവദിച്ചത്, ടി തസ്തികയുടെ വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ മെഡിക്കൽ ഫിറ്റ്നസ് നിഷ്കർഷിച്ചുകൊണ്ടുള്ള വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായതിനാൽ 15.10.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 406/2025 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കോട്ടയം ജില്ലയിലേക്കുള്ള എൻ.സി.സി./സൈനിക ക്ഷേമ വകുപ്പിൽ Driver Gr.II (HDV) (Ex-servicemen only) III NCA SC തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഇനം 7 യോഗ്യതകൾക്ക് താഴെ, പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഫോർമാറ്റിന് ശേഷം കുറിപ്പ് 3 ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള "ടി തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ, ഈ തസ്തികയ്ക്ക് ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് 17.10.2024 ലെ GO(P) No.13/2024/SJD നമ്പർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, അനുയോജ്യമായി കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ള ASD (M, MoD), ID (M), SLD എന്നീ ഭിന്നശേഷി വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരെ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. മറ്റ് ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്." എന്ന വ്യവസ്ഥ നീക്കം ചെയ്ത്, പകരം 'ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ടി തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരല്ല' എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽപ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**ERRATUM / ADDENDUM NOTIFICATION**

DR2-4/1/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 12th December 2025

It is hereby notified that since the Driver post in NCC department has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P) No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 against the provision of the Special Rule which stipulate medical fitness for the post, the clause *“From among the Differently-Abled candidates applying for this post, only those Differently-Abled candidates belonging to the categories viz ASD (M, MoD), ID (M), SLD, which are identified as eligible for reservation for Differently-Abled to the above post vide GO(P) No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 will be considered. Applications of candidates belonging to other Differently-Abled categories will be rejected.”* given as Note 3 below the format of Certificate of Experience under Item 7- Qualifications in the notification for selection to the post of Driver Gr.II (HDV) (Ex-servicemen only) III NCA SC in the NCC/Sainik Welfare Department for Kottayam district published vide Extraordinary Gazette dated 15.10.2025 as Category No. 406/2025 is deleted and substituted with the clause Differently Abled candidates are not eligible to apply for the post.

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ: SR2-3/3/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 22

കേരള പോലീസ് സർവ്വീസസ് വകുപ്പിൽ അസിസ്റ്റന്റ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ (ട്രെയിനി) - ടെലികമ്മ്യൂണിക്കേഷൻസ് (സ്പെഷ്യൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് - പട്ടികവർഗ്ഗക്കാരിൽ നിന്നു മാത്രം) (Cat.No.748/2024) തസ്തികയുടെ 06/11/2025 തീയതിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന 897/2025/OLE III നമ്പർ റാങ്കുപട്ടിക, അതിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരുന്ന ഏക ഉദ്യോഗാർഥിയെ 28/11/2025 തീയതിയിൽ നിയമനാശിപാർശ ചെയ്തതിനാൽ അന്നേ ദിവസം നിലവിൽ ഇല്ലാതെയായിരുന്ന ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
NOTIFICATION

NO.SR2-3/3/2024-KPSC

Thiruvnananthapuram, 22nd December 2025

It is hereby notified that the Ranked List No. 897/2025/OLE III for the post of Assistant Sub Inspector - Trainee (Telecommunications) (Special Recruitment for ST only) (Category No.748/2024) in the Kerala Police Services Department which was brought into force with effect from 06/11/2025, got exhausted on 28/11/2025, after advising the sole candidate included in the Ranked List.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: LR2-2/5/2021-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 23

കേരള സ്റ്റേറ്റ് പൗൾഡി ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡിലെ സ്റ്റോർ കീപ്പർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പിനായി 15.07.2023 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ: 134/2023 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 4: 'ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം' എന്ന ശീർഷകത്തിന് ചുവടെയുള്ള കുറിപ്പ് (iii) താഴെ പറയും പ്രകാരം തിരുത്തൽ വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

"റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകളിൽ 4% ഒഴിവുകൾ 01.10.2023 തീയതിയിലെ സ.ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ. 5/2023/SJD നമ്പർ ഉത്തരവിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു."

(Link)
[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No. LR2-2/5/2021-KPSC

Thiruvananthapuram, 23rd December 2025

It is hereby notified that in the Notification for selection to the post of Store Keeper in Kerala State Poultry Development Corporation Limited published as Cat.No. 134/2023 in the Extra Ordinary Gazette dated 15.07.2023, Note (iii) under the heading "Number of Vacancies" in item 4, has been corrected as follows.

"4% of the total vacancies reported shall be reserved for eligible candidates belonging to Differently Abled categories as specified in G.O.(P) No. 5/2023/SJD Dated 01.10.2023 "

(Link)

[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

The aforesaid notification stands modified to the above extent. Other provisions of the Notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ : CS-2/11/2023-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 29

30/11/2023 തീയതിയിലെ കേരള ഗസറ്റിൽ, കാറ്റഗറി നമ്പർ 500/2023 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിലെ കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ് (ജനറൽ വിഭാഗം) തസ്തികയുടെ മലയാളം വിജ്ഞാപനത്തിലെ ക്രമനമ്പർ "4" ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം എന്നതിനു താഴെയുള്ള കുറിപ്പ് 4, താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച് വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ആകെ ഒഴിവുകളുടെ 4% , 01.10.2023 തീയതിയിലെ G.O. (P)No. 5/2023/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഭിന്നശേഷിയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

(Link)

[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ രീതിയിൽ ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No. CS-2/11/2023-KPSC

Thiruvananthapuram, 29th December 2025

It is hereby notified that the note 4 under serial number 4 “No of vacancies” in the notification for the post of Confidential Assistant (General Category) in Kerala State Co-operative Bank Limited, published in the Kerala Gazette dated 30.11.2023 as Category No. 500/2023 is modified as follows.

“4% of the total vacancies reported has been reserved for eligible Differently Abled candidates with disabilities as specified vide G.O. (P)No. 5/2023/SJD dated 01.10.2023”

(Link)

[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

The aforementioned notification stands modified to the above extent and all other conditions in the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം

നം. GR7-3/5/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 29

സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിൽ Instructor in Secretarial Practice and Business Correspondence (1st NCA-SC) തസ്തികയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് 30.10.2024 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 407/2024 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപന പ്രകാരം യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ലഭ്യമല്ലാത്തതിനാൽ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികൾ ഇതിനാൽ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നു.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
NOTIFICATION

No.GR7-3/5/2024-KPSC

Thiruvananthapuram, 29th December 2025

It is hereby notified that since no qualified candidates are available for selection to the post of Instructor in Secretarial Practice and Business Correspondence (I NCA-SC) in the Technical Education Department in response to the notification published in the Gazette dated 30.10.2024 as Category No: 407/2024, all further selection procedure relating to the post stands cancelled.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം**

No. CR2-1/11/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2026 ജനുവരി 01

വിവിധ കമ്പനി/കോർപ്പറേഷൻ/ ബോർഡുകളിലെ സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡ്/സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡ് Gr.II/വാച്ചർ Gr.II തസ്തികയുടെ 1st NCA SC (Cat No.584/2025) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനം 15.12.2025 തീയതിയിലെ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 584/2025 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു. മലയാളത്തിലുള്ള പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഏഴാം ഖണ്ഡികയോടൊപ്പം കുറിപ്പ് താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

കുറിപ്പ് :കുറിപ്പ് :-മേൽ തസ്തികയുടെ KMMML (MS unit)-ലെ ഒഴിവുകളിലേക്ക് മാത്രം വനിതകളെ പരിഗണിക്കുന്നതായിരിക്കും, മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഒഴിവിലേക്ക് വനിതകളെ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

15.12.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം മേൽ വിവരിച്ച രീതിയിൽ പരിഷ്കരിച്ചിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
NOTIFICATION

No. CR2-1/11/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 01st January 2026

It is hereby notified that the notification inviting application for the post of Security Guard/ Security Guard GradeII/Watcher Grade II -Ist NCA-SC in Various Govt Owned Companies /Corporations/ Boards Vide Category Number: 584/2025 published in the Kerala Extra Ordinary Gazette dated 15.12.2025 is modified by replacing Note under Item 7 of the Gazette Notification as given below.

Note :Women are eligible for recruitment to the vacancies reported from KMML (MS Unit) only and not eligible for vacancies reported from other institutions.

The said notification stands modified to the above extent. All other conditions in the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION



**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം**

No. CR2-2/6/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 23

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഫിനാൻഷ്യൽ എൻ്റർപ്രൈസസ് ലിമിറ്റഡിൽ **പ്യൂൺ/വാച്ച്മാൻ** (കെ. എസ്. എഫ്. ഇ. ലിമിറ്റഡിലെ പാർട്ട് ടൈം ജീവനക്കാരിൽനിന്നും നേരിട്ടുള്ള നിയമനം) തസ്തികയുടെ 15.10.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ **396/2025, 397/2025, 398/2025, 399/2025, 400/2025, 401/2025, 402/2025** എന്നീ കാറ്റഗറി നമ്പറുകളായി യഥാക്രമം **ഇൗഴവ/തീയ്യ/ബില്ലവ, പട്ടിക വർഗ്ഗം, ലത്തീൻ കത്തോലിക്കർ/ആംഗ്ലോ ഇന്ത്യൻ, ഒ.ബി.സി., മുസ്ലീം, ധീവര, വിശ്വകർമ്മ** എന്നീ വിഭാഗങ്ങൾക്കായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഒന്നാം NCA വിജ്ഞാപനങ്ങൾ പ്രകാരം അപേക്ഷകൾ ഒന്നും തന്നെ ലഭിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാൽ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികളും റദ്ദാക്കിയതായി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

(കമ്മീഷൻ്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി,
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
NOTIFICATION

No. CR2-2/6/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 23rd December 2025

It is hereby notified that since no application has been received for selection to the post of Peon/Watchman (Direct Recruitment from among the Part-Time employees in KSFE Limited) in the Kerala State Financial Enterprises Limited for Ezhava/Thiyya/Billava, Scheduled Tribe, Latin Catholic/ Anglo Indian, Other Backward Caste, Muslim, Dheevera, Viswakarma communities in response to the 1st NCA Notifications published in the Gazette Dated 15.10.2025 with Category Numbers 396/2025, 397/2025, 398/2025, 399/2025, 400/2025, 401/2025 and 402/2025 respectively, the further selection processes relating to the said selections are cancelled.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

